
                          令和２年４月１０日 

保護者の皆様へ 

                                                    白山市立鳥越小学校 

                          校長  森  紳代 

                               

臨時休業中の学習や生活等について 

 

 桜花爛漫の侯、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 休業中の指導については、登校日等を活用して、学校でもおこなっていきま

すが、大変長い休業となりますので、学習面や生活面について、お子さんのサ

ポートをしていただければ幸いです。 

 

 

１、学習面について 

 担任から休業中の課題が出されています。eライブラリ（ネットを活用

した家庭学習）のＩＤカードや説明プリントも配布していますので休業中

の学習に活用してください。また、この機会を積極的に活用して読書に取

り組むのもおすすめです。 

 

２、生活面について 

 臨時休業中は外出をできるだけ控え、自宅等で過ごすようご指導くださ

い。ただし、健康維持のために、ジョギングや散歩、縄跳びなど個人でも

できる運動は、お子さんの様子や状況を見て適度にさせてください。 

 うがい・手洗いなど手軽にできる健康管理の習慣をしっかりと身に付け

るチャンスでもあります。規則正しい生活と合わせて、家族みんなで取り

組んでみられてはどうでしょうか。 

配付した「休業時のすごし方」「元気カード」等のプリントも合わせて

ご覧ください。 

  

学習面や生活面でご質問やご相談がありましたら、遠慮なく学校までご連絡

ください。また、子どもたちの様子を確認するため、登校日以外に担任による

家庭訪問も予定していますので、ご了解願います。 

 

 

 

※裏面もご覧ください。 



３、登校日について 

 この度、白山市教育委員会の指示により４月２０日(月)、４月３０日(木)を

新たに登校日とすることになりました。 

                         

４月２０日（月）の登校日 

時間帯 ８：１５～１１：００ 

         登校時刻は通常通り(路線バス・めぐーる利用)です。 

下校はスクールバス（業者バス）を利用します。 

（４月２０日も１１時下校を予定しています。） 

 

   内 容   健康状態の確認・各種提出物の集約 

         臨時休業中の学習状況の確認 

         図書館での本の貸し出しなど 

 

   持ち物   情報掲載承諾書や４月１０日に提出できなかった書類 

         本バック 筆記用具 連絡帳 連絡袋 

         それぞれのクラスで連絡のあった物 

 

  その他  ・登校前に健康観察と体温測定をお願いします。 

       ・可能な限り、マスクの着用をお願いします。 

       ・学校で手洗いをしますのでハンカチを持たせてください。 

       ・メールが未登録の方は、早めに手続きをお願いします。 

       ・下校時、自宅と違うところに帰る時は必ず担任までご連絡 

        ください。 

       ・鳥越小のホームページにも、情報を掲示しておりますので 

        ご覧ください。 

 

※４月３０日の登校日も２０日に準じておこなう予定ですが、状況の変化に 

より変更もあり得ますのでご了解願います 

 

 

 

 

 

 

 

臨時休業中のお問い合わせは、鳥越小学校（254-2219）教頭 笹山まで 

お願いいたします。 


